
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1161

27 Οκτωβρίου 2005

10949

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 
0,050 στρ. στη δασική θέση «Βαγία» του Δήμου 
Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1,200 στρ. στη δασική θέση «Αγ. Αθανά−
σιος» Μακρύλογγου του Δήμου Μεθάνων της Νο−
μαρχίας Πειραιά .............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων: Τμήμα Α 
δάσους εμβαδού 0,435 στρ. και Τμήμα Β δασικής 
έκτασης εμβαδού 7,000 στρ., συνολικού εμβαδού 
7,435 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Ράχες Καψαλίου» του Δήμου Κυθήρων της Νο−
μαρχίας Πειραιά .............................................................................. 3

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την «Κα−
τασκευή φράγματος ανάσχεσης ροής και συγκρά−
τησης φερτών υλών χειμάρρου Σημάντρων − Πορ−
ταριάς Ν. Χαλκιδικής .................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2262 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 

0,050 στρ. στη δασική θέση «Βαγία» του Δήμου Αί−

γινας της Νομαρχίας Πειραιά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,

β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,

γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−

ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 

70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 

Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 

532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 

διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 

«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 

κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 

του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/

30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 

2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,

γ) 141823/24−2−83.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 

εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 2352/26.4.2005 και 4277/16.8.2005 

συμπληρωματική πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 

Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέου του 

κατωτέρω δάσους πεύκης, εμβαδού 0,050 στρ. που κα−

ταστράφηκε από πυρκαγιά την 7.7.2004, στη δασική 

θέση «Βαγία» του Δήμου Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−

νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δάσος πεύκης, εμβα−

δού 0,050 στρ. (πενήντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Βαγία» του 

Δήμου Αίγινας του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από 



10950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

δασική βλάστηση που αποτελούνταν από πεύκα πυ−

κνότητας 60%.

Στο από 1.3.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:100, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 

εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α 

(ενδεικτικά τοποθετείται και στο ενσωματωμένο από−

σπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6473/3 κλίμακας 1:5000 με 

κόκκινο χρώμα) και με όρια:

Ανατολικά: δρόμος Μεσαγρού−Βαγίας.

Δυτικά: Ρέμα.

Βόρεια: δασική έκταση.

Νότια: δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−

σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 23 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10951



10952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 2518 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 1,200 στρ. στη δασική θέση «Αγ. Αθανάσι−
ος» Μακρύλογγου του Δήμου Μεθάνων της Νομαρ−
χίας Πειραιά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ATTIKHΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 1344/16.8.2005 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1,200 στρ. στη δασική θέση «Αγ. Αθανάσιος» 
Μακρύλογγου του Δήμου Μεθάνων, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά την 4.6.2005.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 4.6.2005, δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 1,200 στρ. (ενός στρέμματος και 
διακοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Αθανάσι−
ος» Μακρύλογγου του Δήμου Μεθάνων του Νομού Πει−
ραιά, καλυπτόταν από είδη της διάπλασης των αείφυλ−
λων πλατύφυλλων αποτελούμενη από πουρνάρια, ρείκια, 
κουμαριές κ.λ.π., πυκνότητας 90%. Στο από 16.8.2005 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α (με τα ίδια στοιχεία φαίνεται και στο 
ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ.6481/8 
κλίμακας 1:5000) και με όρια:

Ανατολικά: δασική έκταση.
Δυτικά: αγροτική έκταση.
Βόρεια: αγροτική και δασική έκταση.
Νότια: αγροτική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10953



10954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 2496 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων: Τμήμα Α δά−

σους εμβαδού 0,435 στρ. και Τμήμα Β δασικής έκτα−
σης εμβαδού 7,000 στρ., συνολικού εμβαδού 7,435 
στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας 
Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Ράχες 
Καψαλίου» του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πει−
ραιά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.  και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/71996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  
αριθμ.:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.»

4. Την υπ’ αριθμ. 3273/23.6.2005 και 4693/12.9.2005 
συμπληρωματική πρόταση του αρμοδίου Δασαρχεί−
ου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέων 

των κατωτέρω τμημάτων δάσους και δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 7,435 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής 
Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δα−
σική θέση «Ράχες Καψαλίου» του Δήμου Κυθήρων που 
καταστράφηκαν από πυρκαγιά την 27.3.2001.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
ποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τα τμήματα των εκτά−
σεων, με σκοπό την προστασία για την επανεγκατά−
σταση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκαν 
από πυρκαγιά: Τμήμα Α δάσους εμβαδού 0,435 στρ. 
και Τμήμα Β δασικής έκτασης εμβαδού 7,000 στρ., συ−
νολικού εμβαδού 7,435 στρ. (επτά στρεμμάτων και τε−
τρακοσίων τριάντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων.

Τα τμήματα αυτά, που βρίσκονται στη θέση «Ράχες 
Καψαλίου» του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, 
αποτελούνταν το τμήμα δάσους από δάσος πεύκης σε 
ποσοστό 50% και το τμήμα της δασικής έκτασης με 
δασική βλάστηση από βένια, σχίνα, ασπάλαθους και 
αραιά πεύκα σε ποσοστό άνω του 25%.

Στο από 8.9.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:2500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση αποτελείται από τα εξής τμή−
ματα:

Τμήμα Α
Ανατολικά: δασικές εκτάσεις
Δυτικά: αγροτικές εκτάσεις
Βόρεια: δασικές εκτάσεις
Νότια: δρόμος
Τμήμα Β
Ανατολικά: χορτολίβαδο
Δυτικά: δρόμος
Βόρεια: δρόμος
Νότια: χορτολίβαδο, δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10955



10956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 10148 (4)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την «Κατα−

σκευή φράγματος ανάσχεσης ροής και συγκράτη−
σης φερτών υλών χειμάρρου Σημάντρων − Πορτα−
ριάς Ν. Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 «Κώδικας Αναγκα−

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του δ/τος 25.11.1929 

«Περί Κωδικοποιήσεως των κειμένων διατάξεων για κα−
τασκευή και συντήρηση οδών».

3. την υπ’ αριθμ. 14/3175οικ/16.7.2003 απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χαλκιδικής με την οποία εγκρίθηκαν τα κτηματολογικά 
διαγράμματα και πίνακες.

4. Την υπ’ αριθμ. 2660/27.5.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την 
έγκριση περιβαλλοντικών όρων του έργου «Φράγμα Ανά−
σχεσης Ροής και Συγκράτησης Φερτών  Υλών Χειμάρρου 
Σημάντρων − Πορταριάς Ν. Χαλκιδικής».

5. Την υπ’ αριθμ. 102/14.7.2003 απόφαση του Νομαρχι−
ακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε − προτάθη−
κε η εξαγορά ακινήτων αντί απαλλοτρίωσης, για την. 
εκτέλεση του έργου «Φράγμα Ανάσχεσης Ροής και 
Συγκράτησης Φερτών Υλών Χειμάρρου Σημάντρων − 
Πορταριάς».

6. Το υπ’ αριθμ. Δ7α/1396/123/21.7.2003 έγγραφο του 
Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., Δ/νση Εγγειοβελτικών Έργων 
(Δ7), Τμήμα Κατασκευών (Δ7α), με το οποίο εγκρίνεται η 
διάθεση πίστωσης 2.203.650,00 Ευρώ (δύο εκατομμυρίων 
διακοσίων τριών χιλιάδων εξακοσίων πενήντα Ευρώ) για 
τη δημοπράτηση και την εκτέλεση των εργασιών του 
έργου σε βάρος του έργου αρ. 1995ΣΕ07210011 «Αντι−
πλημμυρικών ποταμών και χειμάρρων Νομών Κεντρικής 
και Δυτικής Μακεδονίας (π.κ. 9572123) της Σ.Α.Ε. 0721/1.

7. Το υπ’ αριθμ. 14/879/25.2.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Ν.Α.Χ με το οποίο βεβαιώνεται 
οτι από την προαναφερθείσα πίστωση θα καλυφθεί η 
δαπάνη εξαγοράς ακινήτων για το παραπάνω έργο.

8. Το υπ’ αριθμ. 14/3206/11.7.2005 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χαλ−

κιδικής με το οποίο προτείνεται η απαλλοτρίωση των 

ακινήτων για την «κατασκευή του φράγματος ανάσχε−

σης ροής και συγκράτησης φερτών υλών χειμάρρρυ 

Σημάντρων −Πορταριάς Ν. Χαλκιδικής», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λό−

γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την «Κα−

τασκευή φράγματος ανάσχεσης ροής και συγκράτησης 

φερτών υλών χειμάρρου Σημάντρων − Πορταριάς Ν.Χαλ−

κιδικής», εκτάσεως συνολικού εμβαδού 37.128,22 τ.μ. που 

βρίσκεται στο νομό Χαλκιδικής και εικονίζεται με κλίμα−

κα 1:500 και με αριθμό 14/3.75/16.7.2003 κτηματολογικό 

διάγραμμα και αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα της 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκσης Χαλκιδικής, τα οποία έχει 

συντάξει ο Γ. ΑΚΡΙΤΑΣ και έχει ελέγξει ο Χρ. Κουτσός, 

πολιτικός − μηχανικός με Α΄ Βαθμό της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χαλκιδικής και 

έχει θεωρήσει ο Δ/ντής της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

της Ν.Α.Χ. Βασ. Πεφάνης, τοπογράφος − μηχανικός με 

Α΄ Βαθμό στις 16.7.2003.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−

καιώματα κυριότητας οι 1) Χερουβείμ Ιωάννης, 2) Νου−

γουνζιούχος Γεώργιος, κ.λ.π.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται, δεν περιλαμβάνο−

νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 

στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 

με δαπάνες του Δημοσίου και των παρόδιων ιδιοκτη−

σιών, και θα αντιμετωπιστεί από τις Πιστώσεις του έρ−

γου «Αντιπλημμυρικά ποταμών και χειμάρρων Νομών 

Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας της Σ.Α.Ε. 072/1 και 

ειδικότερα το έργο αρ. 1995ΣΕ07210010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 21 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


